
CADERNO 1  13TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2011

PORTARIA Nº. 2.652/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
nomear PEDRO CORREA LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º 
de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.653/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nº. 1130/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MADIELSON DA SILVA PEREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º 
de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.654/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
nomear MARIA DE FÁTIMA COELHO BOOIJ para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.655/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
nomear ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMOEDO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DAS PORTARIAS Nos. 2.211 E 2.213/2011-CCG, DATADAS 
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADAS NO D.O.E. Nº. 
31.864, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de março de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 042/2011-SCCG, DE 16 DE 
MARÇO DE 2011.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá/PA

Objetivo : Para atender a agenda do Secretário da SEGOV, a serviço do 
Governo do Estado.

Período : 25 e 26/02/2011.

Nome : Fernando Miyuki Sawada

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá/PA

Objetivo : Para atender a agenda do Secretário da SEGOV, a serviço do 
Governo do Estado.

Período : 25 e 26/02/2011.

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 043/2011-SCCG, DE16 DE 
MARÇO DE 2011.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Paragominas/PA

Destino : Marabá/PA

Objetivo : Para a condução do Secretário de Estado de Governo e do 
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos, a serviço do 
Governo do Estado.

Período : 04/03/2011.

Nome : Fernando Miyuki Sawada

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Paragominas/PA

Destino : Marabá/PA

Objetivo : Para a condução do Secretário de Estado de Governo e do 
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos, a serviço do 
Governo do Estado.

Período : 04/03/2011.

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 044/2011-SCCG, DE16 DE 
MARÇO DE 2011.

Nome : Eugênia Sandra Pereira da Fonseca

Cargo : Gerente de Área

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Castanhal/PA

Objetivo : Para visita técnica para avaliação do espaço físico do Instituto 
Médico Legal, a serviço do Governo do Estado.

Período : 21/03/2011.

Nome : José Antônio Santos Bittencourt

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Castanhal/PA

Objetivo : Para visita técnica para avaliação do espaço físico do Instituto 
Médico Legal, a serviço do Governo do Estado.

Período : 21/03/2011.

Nome : Nayana da Silva Leite

Cargo : Assessor

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Castanhal/PA

Objetivo : Para visita técnica para avaliação do espaço físico do Instituto 
Médico Legal, a serviço do Governo do Estado.

Período : 21/03/2011.

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213287

PORTARIA: 147/2011
Objetivo: realizar audiência
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57224172/Rafael Felgueiras Rolo (Procurador do Estado) / 1.5 
diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213291

PORTARIA: 158/2011
Objetivo: Realizar audiência
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Monte Dourado/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223902/Gustavo da silva Lynch (Procurador do estado) / 2.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 17/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213299

PORTARIA: 148/2011
Objetivo: Realização de audiência
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57192032/Myrza Tandaya Nylander Pegado (Procurador 
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 15/03/2011 a 
15/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213302
PORTARIA: 149/2011

Objetivo: Dec.5819/94
Fundamento Legal: Tratar de assuntos relativos a ação de 
usucapião
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589365/Márcio Santa Brígida de Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 15/03/2011 a 15/03/2011
54196707/Tátilla Passos Bento (Procurador do Estado) / 0.0 
diárias (Alimentação) / de 15/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

ERRATA DE PORTARIA Nº.017/2011 DE 15/01/2011, 

PUBLICADA NO D.O.E N°.31.875 DE 17/03/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213629

Onde se lê: autuarmos 
Leia-se: atuarmos
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado


